КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 7. 0 5, 2019

О создании общественного Совета по
здравоохранению при Админиетрации
Беловского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Беловского городского округа, в целях стабилизации и
развития здравоохранения на территории Беловского городского округа:

1. Создать при Администрации Беловского городского округа
общественный Совет по здравоохранению.

2. Утвердить:
2.1. Положение об общественном Совете по здравоохранению при

Администрации Беловского городского округа;
2.2. Состав общественного Совета по здравоохранению при

Администрации Беловского городского округа.
3. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского

городского округа (Осипова Ю.Н.) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (Д.С.Щитов) разместить постановление на официальном
сайте Администрации Беловского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Главы Беловского городского округа А.В.Горелову.

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Г лава Беловского
городского округа А.В.Курносов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Ведовского городского округа
от 2 7 О 5. 2019 2019 № 7 ^ 0 ' ^

СОСТАВ
общественного Совета по здравоохранению

при Администрации Ведовского городского округа

Г орелова
Антонина Васильевна
Г ордеев
Михаил Сергеевич

Козлова
Елена Юрьевна

Чиркова
Людмила Николаевна
Соловьев Андрей
Г еннадьевич
Терешкина
Екатерина Александровна

Фомичева
Анна Ивановна
Закусилов
Николай Викторович
Зяблицева
Екатерина Олеговна

первый заместитель Главы Ведовского
городского округа -  председатель Совета
главный врач ГВУЗ КО «Веловская городская
больница №2» - заместитель председателя
Совета (по согласованию)
председатель комитета по социальным
вопросам Совета народных депутатов
Ведовского городского округа, секретарь
Совета (по согласованию)
председатель Совета ветеранов
здравоохранения (по согласованию)
председатель Совета народных депутатов
Ведовского городского округа
и.о.главного врача амбулаторно

поликлинического раздела ГВУЗ КО
«Веловская городская детская больница» (по
согласованию)
начальник ГУ пгт Вачатский

по основнойзаместитель директора
деятельности МАУ «ФОРЦ
заведующая отделением нефрологии и
гемодиализа, ГВУЗ КО «Веловская городская
больница №2» (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 2 7. О 5. 201^019 №

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном Совете по здравоохранению

при Администрации Беловского городского округа
I. Общие положения

ЕЕ Общественный Совет по здравоохранению (далее - Совет) является
совещательным органом при Администрации Беловского городского округа.

Деятельность Совета направлена на содействие по осуществлению
государственной политики в сфере охраны здоровья населения Беловского
городского округа.

Совет взаимодействует с отраслевыми (функциональными) органами
Администрации Беловского городского округа, а также с организациями и
учреждениями, общественными объединениями по вопросам обеспечения
качества и доступности медицинской помощи населению округа, соблюдению
трудовых прав медицинских и фармацевтических работников.

Е2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными и областными законами, нормативно
правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства
Российской Федерации, Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации, постановлениями Администрации
Беловского городского округа, решениями Совета народных депутатов
Беловского городского округа ,настоящим Положением.

ЕЗ. Состав Совета утверждается постановлением Администрации
Беловского городского округа.

Е4. Совет возглавляет председатель -  первый заместитель Главы
Беловского городского округа. Заместителем председателя назначается
координатор по вопросам здравоохранения Беловского городского округа.

Е5. Членами Совета могут быть руководители отраслевых
(функциональных) органов Администрации Беловского городского округа,
учреждений здравоохранения, представители Совета народных депутатов
Беловского городского округа и общественных организаций.

П. Основные цели и задачи деятельности Совета
2.Е Совет осуществляет свою деятельность в целях:
- обеспечения согласованности действий заинтересованных органов и

учреждений муниципалитета по вопросам охраны здоровья населения;
разработки предложений по вопросам улучшения качества

медицинского обслуживания и повышения его доступности;

содействия в защите интересов граждан, медицинских и
фармацевтических работников муниципальных учреждений здравоохранения.

2.2. Для выполнения возложенных на него задач Совет осуществляет
следующие функции:

- вносит предложения по совершенствованию взаимодействия органов
местного самоуправления, учреждений различной ведомственной
принадлежности и общественных объединений Беловского городского округа
в решении указанных проблем;

- участвует в разработке целевых программ по проблемам охраны
здоровья;

- взаимодействует со средствами массовой информации для более
полного и системного информационного освещения деятельности
Администрации Беловского городского округа по решению проблем в сфере
здравоохранения.

III. Организация работы Совета
3.1. Деятельностью Совета руководит председатель, в его отсутствие -

заместитель председателя.
3.2. Для ведения делопроизводства и технического обеспечения

деятельности Совета назначается секретарь, который ведет переписку с его
членами, оформляет и представляет на подпись председателю и членам
Совета повестку дня заседаний, протоколы заседаний и другие необходимые
документы.

3.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.
Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза
в квартал. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет
председатель после согласования с членами Совета.

3.4. О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания
члены Совета должны быть проинформированы не позднее чем за 5 дней до
предполагаемой даты. В случае невозможности участия в заседании член
Совета обязан поставить об этом в известность секретаря Совета.

3.5. На заседания Совета могут быть приглашены должностные лица
Администрации Беловского городского округа, Беловского городского Совета
народных депутатов, руководители организаций, представители
общественных объединений, средств массовой информации и др.

3.6. Решения Совета принимаются путем открытого голосования
простым большинством голосов, носят рекомендательный характер и
подлежат рассмотрению органами местного самоуправления, руководителями
учреждений здравоохранения и правлениями общественных организаций.

IV. Права Совета
4.1. Совет имеет право в установленном порядке:
- запрашивать у отраслевых (функциональных) органов администрации

Беловского городского округа, организаций всех форм собственности и

- запрашивать у отраслевых (функциональных) органов администрации
Беловского городского округа, организаций всех форм собственности и
должностных лиц информацию, документы и материалы по вопросам охраны
здоровья в пределах компетенции, определяемой действующим
законодательством;

заслушивать на заседаниях информацию руководителей
муниципальных учреждений здравоохранения по вопросам соблюдения прав
и интересов граждан в сфере охраны здоровья;

привлекать специалистов для проведения социологических
исследований, экспертной оценки проектов программ и деятельности органов,
учреждений, организаций в сфере здравоохранения.

V. Прекрашение деятельности Совета
5.1. Деятельность Совета прекрашается на основании постановления

Г лавы Беловского городского округа.